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Structures coordinatrices de l’opérationStructures coordinatrices de l’opérationStructures coordinatrices de l’opérationStructures coordinatrices de l’opération    : : : :     
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Pôle relais lagunes méditerranéennesPôle relais lagunes méditerranéennesPôle relais lagunes méditerranéennesPôle relais lagunes méditerranéennes    

Tour du Valat Patrice Griot / 

Virginie Mauclert 

mauclert@tourduvalat.org  

tél : 04 90 97 29 56 

Le Sambuc. 13200 ARLES 

Office de l’Environnement de 

la Corse 

Gwenaëlle Le Viol leviol@oec.fr  

tél : 04 95 48 11 81 

14 Avenue Jean NICOLI. 20250 CORTE 

Conservatoire des Espaces 

Naturels du Languedoc-

Roussillon 

Marie Romani pole.lagunes.lr@wanadoo.fr  

Tél : 04 67 58 43 34 

474, allée Henri II de Montmorency. 

34 000 MONTPELLIER 

GRAINE LR Marie-Hélène Coll mh.coll@grainelr.org  

tél : 04 67 06 01 10 

Carré Montmorency, 474, allée Henri II de 

Montmorency 

34000 Montpellier 
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LANGUEDOC-ROUSSILLON 

 

Communauté d’Agglomération 

Perpignan Méditerranée 

Jérôme 

Dubost et 

David 

Mahuzies 

j.dubost@perpignan-mediterranee.org 

equipe.pat@perpignan-mediterranee.org 

tél : 04 68 51 64 07 

19, Espace Méditerranée. BP 20641  

66 006 PERPIGNAN Cedex 

Groupe Ornithologique du 

Roussillon 

Yves Demonte gor2@wanadoo.fr  tél : 04 68 51 20 01 ; 4 

rue Béranger, 66 000 Perpignan 

Mairie de Leucate/RIVAGE Laurence 

Fonbonne et 

Nicolas 

rivage@mairie-leucate.fr  et  

environnement@mairie-leucate.fr 

Tél : 04 68 40 51 00 
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Guilpain Rue du Docteur Sidras. 11 370 LEUCATE 

Océanides Evelyne 

Guibert 

oceanid@free.fr ; tél : 04 68 48 60 73 ; 9, 

bd du front de mer 

11370 Leucate 

CPIE des Pays Narbonnais Alain 

Dindeleux  

cpie.narbonnais@wanadoo.fr 

tél : 04 68 49 12 40 

Domaine du Grand Castélou. 

BP 513. 11 105 NARBONNE cedex 

Parc Naturel Régional de la 

Narbonnaise 

Marianne 

Bancal 

marianne.bancal@parc-naturel-

narbonnaise.fr 

tél : 04 68 44 17 66 

Domaine de Montplaisir. RN 9 

11 100 NARBONNE 

Association ANTEAS Jean-Marie 
Falguéra  

ANTEAS11@AOL.com 

tél : 04.68.27.62.15 

Chemin du Puech. 11 333 CUXAC D’AUDE 

Association Lutins des Mers Nathalie 

Bourret 

lutins.des.mers@club-internet.fr 

Tél : 04 68 33 92 72 

47 ter , avenue de Toulouse. 11 110 

COURSAN 

Association Toi du Monde Nathalie 

Dento 

 

Narbonne Environnement – section 

IRIS 

Lucette 

BONNETON 

bonneton.lucette@club-internet.fr   

Tél. :  04.68.90.61.08 ; 6 rue des 

colonnes 

11100 NARBONNE 

OPIE LR Office Pour les Insectes et 

Leur Environnement du Languedoc 

Roussillon 

Stéphanie 

DUBOIS. 

carabus@opielr.org  

Tél. : 04/68/57/27/49 ; Jardins de la 

Digue d’Orry, 

Av Torcatis, 

66000 Perpignan 

Association Cernunnos Catherine 

Brunet 

cernunnos@wanadoo.fr  

Tél. : 04/68/45/78/45 ; 4 rue de la Fount 

d’Amand 

11370 La Franqui 

LPO Aude Henri-Pierre 

Roche 

aude@lpo.fr 

Tél : 04 68 49 12 12 

Ecluse Mandirac. 11 100 NARBONNE 

Association Cebenna Mr Clément cebenna@cebenna.org 

Tél : 04.67.97.88.00 

Avenue du champ des Horts. BP 10. 

34 390 OLARGUES 

Association ARDEA Nature  Philippe 

DABIN 

ardea-nature@wanadoo.fr 

Tél  :0467218019 

101, rue Louis Aragon 

34 310 CAPESTANG 

Entente Interdépartementale de 
Didier Moulis 

dmoulis@eid-med.org 

Tél : 04 67 63 67 51 
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Démoustication  (EID) Méditerranée 165 avenue Paul Rimbaud 

34 000 MONTPELLIER 

Syndicat Mixte des Etangs Littoraux 

(SIEL) 
Juliette Picot 

siel@ville-frontignan.fr 

Tél : 04 67 18 51 68 

BP 308. 34 113 FRONTIGNAN LA PEYRADE 

Office National de la Chasse et de 

la Faune Sauvage 

Denis Reudet  

Maison de la Nature de Lattes Gérard Zapata nature@ville-lattes.fr 

Tél : 0467221244 

Chemin de l’étang. 34 970 LATTES 

Association Acanthe, Etude 

et Valorisation du Patrimoine 
Justine 

Queuniet 

masterpatrimoines@yahoo.fr  

Tél : 0682208904 

Association l’Angole Buissonnière Cédric 
Sabatier , 

sada34@free.fr 

Tél : 06/80/27/13/80 

Association les Jardins de Tara Catherine 
GARNIER 

cathdetara@laposte.net  

Tél :  06/12/55/48/00 

Syndicat Mixte de Gestion de l’Etang 

de l’Or (SMGEO) 
Nathalie 

Vazzoler, 

Christine 

Bousquet et 

Ludovic Cazes 

smgeo@wanadoo.fr 

Tél : 04 67 71 10 58 

130, chemin des Merles. 34 400 LUNEL 

Voile de Neptune 

LE MOEL 

Béatrice , 

Aurélien 

Daloz et 

Nicolas 

Nouguier 

voile.de.neptune@free.fr 

Tél : 04 67 48 78 90 

30, Boulevard des Aresquiers 

34 110 VIC LA GARDIOLE 

Association Regard du Vivant 
Thomas Roger 

troger@regard-du-vivant.fr 

tél : 0467592928 

27 bis, rue de la Calade 

34 820 ASSAS 

Association Label Bleu 
Agnès 

Cazejust  

agnes.cazejust@educ-envir.org  

tél : 04 67 29 80 03  

64, allée des Fauvettes 

34 280 La Grande Motte  

Aphyllante Environnement 
 

aphyllante.environnement@yahoo.fr 

Tél: 0468911116 

la Garrigue 

34210 LA CAUNETTE 

Aude Nature 
Dominique 

Clément 

audenature@aliceadsl.fr 

Tél : 04/68/46/27/51 ; 

10 rue des Infidèles 

11 110 Coursan 
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Patrimoine et Nature 
  

SMDA Laurent 

Triadou 
3, rue de Jonquières, 11 000 Narbonne 

SMBVA CAZIN Franck  smbva@wanadoo.fr 

Tél : 04 67 28 78 71 

Domaine de Bayssan 

Route de Vendres 

34 500 BEZIERS 

Association l’Echappée verte Jean Marie 

LESQUER 

everte@free.fr 

Tél : 04 67 41 20 24 

21, rue de la Cavalerie. 34000 Montpellier 

Syndicat Mixte de Gestion de la 

Camargue Gardoise 

Simon 

Baudouin 

baudouin@camarguegardoise.com 

Tél : 04 66 73 52 05 

Route des Iscles – Gallician. 30 600 

VAUVERT 

Centre Ornithologique du Gard  

(CO- Gard) 

Chaptal 

Françoise  

cogard@libertysurf.fr 

tél : 04 66 63 85 74 

Centre Commercial et artisanal 

Avenue du Champ de Foire 

30 190 ST CHAPTES 

Lise Gros, conteuse Lise Gros lise.gros@free.fr 

tél : 04 66 64 42 48 

30 rue des Gabians 

30900 Nîmes 

Jean-Pierre Quignard, professeur en 

ichtyologie 

Jean-Pierre 

Quignard 

quignard@univ-montp2.fr 

Médiathèque Gaston de Baissette à 

Mauguio 

Elisabeth 

Demolombe 

Elisabeth.demolombe@wanadoo.fr 

tél : 04 67 29 50 89 

106 Bd de la Liberté 

34130 Mauguio 

Collectif de photographes « Clair 

Obscur » 

Nicolas 

Reboul 

clairobscur34@yahoo.fr 

Tél : 04 66 88 40 02 

14, place de la République 

Maison des Associations 

34400 Lunel Viel 

Collectif La Grande Barge Arnaud 

Labarge 

grande-barge@wanadoo.fr 

Tél : 04 67 69 03 53 

Route de la Gare 

Villeneuve lès Maguelone 

Association Mélusine Véronique 

Barrau 

voilie11@wanadoo.fr 

Tél : 04 68 48 57 41 

11200 Montséret 

CRPMEM LR Simon 

Woodsworth 

crpmem.lr@wanadoo.fr 

tél : 04 67 74 91 97 

Maison des métiers de la mer et des 

lagunes  
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rue des cormorans Le barrou 

34 200 SETE 

Civam de Thau Aude Dutay et 

Annie 

Castaldo 

civamherault@wanadoo.fr 

Tél : 0467924223 

maison des agriculteurs B 

Mas de Saporta 

CS 50023 

34875 Lattes cedex 

Association ETAN François 

Marty 

contact-etan@wanadoo.fr 

tél : 04 68 49 12 82 

St-Martin 

11 430 GRUISSAN 

Laboratoire Ecosystèmes Lagunaires 
UMR 5119 CNRS-Université Montpellier II 

Rutger De Wit rde-wit@univ-montp2.fr 

Tél : 04 67 14 34 29  

Université Montpellier II, Case 093,  

Place Eugène Bataillon 

F-34095 Montpellier Cedex 05, 

LRNE Sophie Aigon contact@lrne.org 

Tél : 04 67 22 93 80 

474, allée Henri II de Montmorency 

34000 Montpellier 

Agropolis Museum Mme Carrière carriere@agropolis.fr 

Tél : 04 67 04 75 02 

IMDERPLAM Mme Luu phytofrance@wanadoo.fr 

Tél : 04 67 29 64 25 

Association ARIS Luc Bazin aris.film@wanadoo.fr 

Tél : 0467 92 81 55 

Salins du Midi Mr Matrat et 

Mme Séjourné 

Sonia 

ssejourne@salins.com 

Nature & Découvertes Mme 

stephanie 

Clere 

mag130@nature-et-decouvertes.com 

Tél : 04 67 20 20 03 

Jardin des Plantes M. Rossi jdplantes@univ-montp1.fr 

Tél : 04 67 63 43 22 

Compagnie Théâtr’elles Jocelyne 

Carmichael 

theatrelles@wanadoo.fr 

tél : 04 67 58 23 58 

Espace la Jetée, 12, rue de Meyrueis, 

34000 Montpellier 

Conseil Général de l’Hérault Julie Brémond Tél : 0467676588 

Ecologistes de l’Euzière Audrey 

Benavent 

Tél : 04/67/59/54/62 

Valérie Le Failler, conteuse Lutins 

des Mers 

 lutins.des.mers@club-internet.fr 

tél : 04 68 46 06 65. 

PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 

Association des Marais du Verdier Nicolas Beck beck@tourduvalat.org 
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Tél : 04 90 97 20 13 

Association Migrateurs Rhône-

Méditerranée 

Géraldine 

Verdot 

g.verdot@migrateursrhonemediterranee.o

rg 

tél : 04 90 93 39 32 

Les Amis des Marais du Vigueirat Caroline 

Meffre 

caroline.meffre@espaces.naturels.fr 

Tél : 04 90 98 70 91 

CEEP Ecomusée de la Crau Etienne 

Becker 

etienne.becker@ceep.asso.fr 

Tél : 04 90 47 93 93 

LPO PACA : groupes locaux de 

Vitrolles, Castillon, Marseille, St 

Aygulf, Hyères les palmiers, 

Maussane les Alpilles, Mérindol 

Laurent 

Aguettant - 

Josiane 

Déidéri - 

Cynthia  

Schiettecatte  

- Patrick 

Estornel - 

XX - 

Michèle 

Corsange - 

Ghislaine 

Pechikoff 

LA : laurent.aguettant@wanadoo.fr 

Tél LA: 06 03 45 20 79 

Tél JD : 04 42 44 04 69 

CS : cyneric6@aol.com 

Tél CS : 06 20 26 36 70 

Tél PE : 06 82 80 36 92 

Tél XX : 04 94 12 79 52 

MC : isri02@orange.fr 

Tél MC : 04 90 93 76 06 

Tél GP : 06 16 07 39 47 

Mairie de Fréjus Patrice Texier p.texier@ville-frejus.fr 

Tél : 04 94 51 97 60 

Parc Naturel Régional des Alpilles   contact@parc-alpilles.fr 

Tél : 04 90 54 24 10 

Parc Naturel Régional de Camargue Josiane Portes 

et Chantal 

Mebreck 

info@parc-camargue.fr 

04 90 97 86 32 

Salins d’Hyères Frédérique 

Gimond-

Lantéri 

Tél : 04 94 01 36 33 

Syndicat Mixte pour la gestion du 

domaine de la Palissade 

Lydie Catala-

Malkas 

lcmpalissade@palissade.fr 

Tél : 04 42 86 81 28 

Tour du Valat Virginie 

Mauclert 

mauclert@touduvalat.org 

Tél : 04 90 97 29 56 

CORSE 

A Rinascita Gérard 

Dominici 

fabien.rinascita@wanadoo.fr    

Tel : 04.95.61.14.36 

Rue du colonel Feracci, Bât du CPS 

20250 Corte    

Association des amis du PNRC Arnaud Lebret Arnaud.lebret@espaces-naturels.fr 

Tel : 04.95.32.71.63 

Maison Romieu 

15 rue du Pontetto 

20200 Bastia 

CAUE 2A Jean François 

Mata 

Jf.mata@caue-2a.com 

30 cours Napoléon 
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20000 Ajaccio 

05.95.21.19.48 

CAUE 2B Nicolas 

Fremont 

CAUE-2B@wanadoo.fr 

Immeuble l’Expo, avenue de la libération 

20600 Bastia 

04.95.31.80.90. 

Conseil Général de Corse du Sud Vanina 

Castola 

vanina.castola@cg-corsedusud.fr 

Hôtel du département BP 414 

20183 Ajaccio cedex 

04.95.29.13.00 

Conseil Général de Haute Corse Vanessa 

Valentini et 

Stéphanie 

Marchetti 

vvalentini@cg2b.fr ; smarchetti@cg2b.fr  

Tel : 04.95.55.55.55 

Rond point général Leclerc 

20200 Bastia    

Conservatoire du Littoral et des 

Rivages Lacustres de Corse 

Anne 

Martinetti 

a.martinetti@conservatoire-du-littoral.fr 

tel : 04.95.32.38.14 

2rue Luce de Casabianca 

20200 Bastia    

Direction Régionale de 

l’Environnement 

Mauricette 

Figarella 

Mauricette.FIGARELLA@corse.ecologie.gou

v.fr 

Tel : 04.95.30.13.83 

Chemin d’Agliani, Montesoro 

20200 Bastia    

FAGEC Stéphane 

Orsini 

fagec@wanadoo.fr 

Place San Bastianu - Ancienne Mairie - 

20213 CASTELLARE di CASINCA    

Office de l’Environnement de la 

Corse 

Gwenaëlle Le 

Viol 

leviol@oec.fr  

tél : 04 95 48 11 81 

Avenue Jean NICOLI. 20250 CORTE    

Office National de la forêt Pierre-Marie 

Luciani 

pierre-marie.luciani@onf.fr 

Tel : 04 95 46 01 30 

Résidence Pont de l’Orta 

20250 CORTE    

Parc Naturel Régional de Corse Marc Sinibaldi Parc-educ-fiumorbu@wanadoo.fr 

Tel : 04.95.51.79.10 

2 rue major Lambroschini 

BP417 

20 184 Ajaccio cedex 1    

Réserve Naturelle de l’étang de 

Biguglia (CG 2B) 

Christelle Stra CStra@cg2b.fr  

Tel : 04.95.33.55.73 

Lido de la Marana 

20620 Biguglia    

 


